
 
 

 

 
Direzione Generale 

 

                                                                                                                        DETERMINAZIONE N. 21/2016 

                                                                                                                        DEL 25 FEBBRAIO 2016 

 

Pag. 1/3 

Oggetto: Protocollo d’intesa tra l’Agenzia Laore Sardegna e la Regione Autonoma della 

Sardegna- Direzione Generale Enti locali e finanze  per la definizione delle linee 

guida di collaborazione afferenti all’utilizzo della piattaforma telematica 

regionale SardegnaCAT per l’espletamento di iniziative di gara in maniera 

informatizzata. 

  Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato in via definitiva con Delibera della Giunta Regionale 

n.5/15 del 03/02/2011;  

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13.08.2015, con il quale la dott.ssa Maria 

Ibba è stata nominata Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna; 

PREMESSO CHE 

- la Regione Sardegna - secondo quanto previsto dall’articolo 9 del decreto legge 24 aprile 2014, 

n. 66, convertito con la legge 23 giugno 2014, n. 89 -  ha designato quale Soggetto aggregatore il 

Servizio della Centrale regionale di committenza della Direzione generale Enti locali e finanze, 

che opera nel rispetto della vigente normativa comunitaria, nazionale e regionale in materia di 



 
 

 

 
Direzione Generale 

 

                                                                                                                        DETERMINAZIONE N. 21/2016 

                                                                                                                        DEL 25 FEBBRAIO 2016 

 

Pag. 2/3 

appalti pubblici, ai sensi dell’art. 9, comma 6, L.R. 29 maggio 2007, n. 2, così come modificata 

L.R. del 5 marzo 2008, n. 3;  

- la Regione Sardegna si è dotata di una piattaforma di e-procurement denominata SardegnaCAT 

che prevede, fra l’altro, la possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di effettuare procedure 

informatizzate di gara; 

CONSIDERATO CHE  

- è interesse dell’Agenzia Laore  utilizzare la piattaforma telematica regionale SardegnaCAT per 

l’espletamento di proprie iniziative di gara in maniera informatizzata;  

- a tal fine è necessario sottoscrivere un Protocollo di Intesa con la Centrale regionale di 

committenza, diretto a definire le linee guida di reciproca collaborazione, con indicazione dei 

rispettivi ruoli e responsabilità;  

ATTESO CHE  

- in data 18.12.2015, osservando le procedure indicate nel portale SardegnaCAT, l’Agenzia Laore 

ha provveduto a trasmettere  all’indirizzo PEC ivi indicato lo schema di Protocollo di Intesa 

predisposto dalla Centrale regionale di committenza sottoscritto digitalmente dal Direttore 

Generale dell’Agenzia;  

- in data 13.01.2016 è pervenuto all’Agenzia Laore il suddetto Protocollo d’intesa firmato 

digitalmente anche dal Direttore Generale Enti locali e finanze; 

DETERMINA 

DI RATIFICARE il Protocollo d’Intesa tra l’Agenzia Laore Sardegna e la Regione Autonoma della 

Sardegna- Direzione Generale Enti locali e finanze per la definizione delle linee guida di 



 
 

 

 
Direzione Generale 

 

                                                                                                                        DETERMINAZIONE N. 21/2016 

                                                                                                                        DEL 25 FEBBRAIO 2016 

 

Pag. 3/3 

collaborazione afferenti all’utilizzo della piattaforma telematica regionale SardegnaCAT per 

l’espletamento di iniziative di gara in maniera informatizzata, sottoscritto digitalmente dalle parti e  

allegato alla presente per costituirne parte integrale e sostanziale;  

DI DEMANDARE l’adozione degli adempimenti connessi all’attuazione del Protocollo in oggetto 

al Servizio Bilancio e Contabilità; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito istituzionale,  nell’albo delle pubblicazioni 

dell’Agenzia e nella rete telematica interna. 

Il Direttore Generale 

Maria Ibba 


